
 
 
 
  

 
 
 
 

Bestyrelsesmøde 07.09.21 klokken 16:45 – 18:15 
Deltagere Charline, Nanna, Oluf, Pia P., Helle O. og Lone 
Referent Lone 
Fraværende  

 
 
 

Punkt Dagsorden og referat 
1 Valg af ordstyrer og referent, samt godkendelse af referat fra sidst. 

 
Da referatet fra 09.06.21 endnu ikke er rundsendt kommer det lige her: 
 

 Godkendelse af referatet fra sidste møde: Godkendt 
 Velkommen til Lone: Lone præsenterer sig selv og orienterede om 

styreark (en økonomi der nok peger hen mod et underskud mellem 
83.000 og 183.000 iflg. Thomas Kamstrup – Lone prøver at dykke ned i 
det i takt med hun kommer mere ind i sin nye opgave. Lone orienterede 
også ganske kort om den udarbejdede legepladsrapport. 

 Forventninger: uden referat 
 Sommerferie: Dialog som udspringer af flere forældre enten ikke holder 

ret meget ferie sammen med deres børn eller at vi ikke kan få 
tilbagemeldinger inden for fristen der bliver sat, eller at vi ikke kan regne 
med det der bliver meldt ind. 
Lone: læs eventuelt materiale om børns ferie på EMU.dk/ vil på et 
tidspunkt tage dialogen på et personalemøde – det kunne også være et 
emne til et forældremøde engang. 
Vi aftalte at det er legitimt at udtrykke vores forventning om børn holder  
ferie til forældrene, og at man i dette hus vil blive mødt af en dialog 
omkring sit barns ferie, hvis barnet ikke holder ferie eller meget lidt ferie, 
da børn også har ”brug for at holde fri fra sit arbejde”. 

 Evaluering af læreplanen skal ligge på vores hjemmeside senest 1. juli, vi 
vil evaluere Brumbassen på vores personalemøde i morgen og Bestyrelsen 
vil grundet den meget korte tidshorisont kun blive inddraget skriftligt 
denne gang. 

 Diverse: Vi har i personalegruppen et ønske om at revidere vores kost 
politik på et tidspunkt og der vil I også blive inddraget. 
 

Ref  
Godkendt 
 

2 Morgenmad i Brumbassen – ikke som et pædagogisk tilbud fremover. 
 

Ref Orientering om det valg vi har truffet og meldt ud på AULA. Bestyrelsen bakker op 
om valget. Bare der er mulighed for selv at medbringe. 
 
Som tillæg rundede vi lige sygdom. Denne er eskaleret, og vi fra institutionen 
kunne godt ønske os at bestyrelsen melder noget ud til den øvrige 
forældregruppe. 
Børn kommer selv om de dagen forinden er sendt hjem med feber, dårlig mave 
eller andet – nogle gange hjem sender vi igen, da barnet ikke kan følge 
dagligdagen. 
 
Andre gange hjemsender vi børn efter de har været her 20 – 30 minutter da det 
viser sig de faktisk er syge. 
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De gode vaner med omhyggelig håndvask og træningen fra forældrene i at hoste, 
nyse i armhulen virker til at være nedprioriteret – så hvordan kan dette komme i 
fokus igen. 
 
Vi forstår ganske udmærket at arbejdsmarkedet presser småbørnsfamilier – men 
vi har desværre ikke en mulighed for at kompensere for dette. 
 
Det besluttes at vi tager dette op på forældremødet. 
 

3 Pædagogiske overvejelser og måske en ”sådan gør vi i Brumbassen aftale” Hvad 
var godt/skidt ved Corona afleveringerne (og afhentningerne) kontra nu må 
forældrene komme ind på stuerne, og hvad betyder det for børnene, 
forældresamarbejdet. Skal vi træffe en beslutning om en mellem løsning? Kunne 
det være noget vi kunne arbejde videre med i personalegruppen? Hvad synes I 
som forældre har været godt/ skidt?  
 

Ref Den nuværende løsning for modtagelse fungerer fint. Der er ro og trygge børn på 
stuerne. Vi oplever det mest er om eftermiddagen enkelte forældre kommer ind 
på stuen og det virker fint med afstand osv.  
Det der halter, er børnenes selvhjulpenhed – da det virker som om der ikke lige 
prioriteres de ekstra 5 minutter hos forældrene til at give plads til barnet selv gør 
tingene. 
Vi laver plads på forældremødet til at tage en snak om dette og hverdagen efter 
Corona i det hele taget. 
 
 

4 Status på økonomien 
 

Ref Det peger stadig hen mod vi kommer ud af året med et underskud – lige nu 
forsøger vi at styre hen mod at det maksimalt bliver halvt så stort som det der 
var foregående år altså ca. -75:000. Vi er dog udfordret på manglende 
tilbagemelding om vi får dækket Coronarelaterede udgifter, som er på 100.000, -. 
Der har ved en fejl være skrevet et barn ind i Brumbassen, selvom det faktuelt 
var udmeldt og det er først opdaget ved Lones gennemgang af indskrevne børn, 
og så er der lavet utrolig mange uddannelsesaftaler. Selv om dette er dækket af 
centrale midler udfordre det vores bemanding, som igen kan udfordre vores 
forbrug af vikarer. 
Vi har i huset aftalt tilbageholdenhed, for det underskud vi overfører, kommer vi 
jo selv til at dække. 
 
Økonomien kan udfordres af deltidspladserne – dette vil blive behandlet på et 
bestyrelsesmøde senere. 
 

5 Planlægning af forældremødet, hvem er på valg? 
 

Ref Vi gennemgår det forslag til en dagsorden Lone har sendt til personalet og aftaler 
at bruge det, dog med den tilføjelse at vi tilføjer et punkt om sygdom. Lone sørger 
for at få sendt invitationen ud på AULA.  
 
Nanna og Oluf er på valg i år, genopstiller gerne 
Charline er først på valg næste år. 
 
Vi håber at få nogle forældre ind som repræsentere vuggestuerne og gerne 1-2 
suppleanter. 
 

6 Arrangementer frem til sommer 2022, hvor mange? Hvornår? Hvordan? skal der 
nedsættes forældreaktivitetsudvalg som planlægger og forestår alt det praktiske? 
skal arrangementer afvikles i dagtimerne? 
 

Ref Mængden af arrangementer har været et behandlet på tidligere bestyrelsesmøde 
og det er stadig bestyrelsens holdning at personalets tid skal være sammen med 
børnene.  
De arrangementer vi afholder er: 
En sommerfest, en havedag og en julefest. Vi aftaler at i år afholder vi julefesten 
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den 9/12 klokken 14:30 – 16:30. Når invitationen udsendes efterlyser vi også 
hjælpenisser, så det ikke kun er bestyrelsen, der står med alt det praktiske. 
Personalet sørger for Luciaoptoget – og vi afsætter gerne et personale til at være 
med til at koordinere. Helle O. kan være behjælpelig med bestilling af varer.  

7 Kommende ferier – julen osv? 
 

Ref  
Opslag om efterårsferie kommer ud nu 
Husk også at meld ud at der er lukket mellem jul og nytår her (fx i næste 
nyhedsbrev) 
 

8 Høring Budget 2022-25 
 
Høringsperioden løber fra 31. august og frem til 15. september 2021 kl. 8.00, hvor 
der er sidste frist for aflevering af høringssvar til Gribskov Kommune. 
 
Hvor er høringsmaterialet tilgængeligt? 
Høringsmaterialet offentliggøres på kommunens hjemmeside 26. august 2021: 
www.gribskov.dk\budget2022. 
Bemærk, at siden opdateres med Økonomiudvalgets beslutning d. 31. august 2021! 
Høringsmaterialet Materiale består af Økonomiudvalgets 1. behandling og vedrører 
det overordnede budget 2022-2025 for Gribskov Kommune. 
 
Hvortil skal høringssvar sendes – og hvornår? 
Høringssvarene sendes til følgende mail: hoeringbudget@gribskov.dk senest d. 
15. september 2021 kl. 8.00. I emnefeltet på mailen må I meget gerne skrive, hvem 
høringssvaret er fra. 
 
Når høringsperioden slutter 15. september, bliver alle høringssvar samlet, og indgår 
i de politiske forhandlinger. De vil indgå som en del af materialet til 2. behandlingen 
af budget 2022-2025, i Økonomiudvalget og Byrådet. 
 
Orienteringsmøde med tilmelding! 
8. september 2021 kl. 19.00-21.00 afholder Gribskov Kommune et 
orienteringsmøde for alle høringsberettigede i Byrådssalen i Helsinge, hvor 
materialet vil blive gennemgået. Der vil i den forbindelse være mulighed for 
sammen i grupper at drøfte de forskellige fagområder. Under mødet vil der være 
faglige repræsentanter fra områderne til stede. 
 
Tilmelding til orienteringsmødet skal ske til hoeringbudget@gribskov.dk senest 3. 
september 2021. I må ved tilmelding meget gerne oplyse, hvor mange deltagere i 
kommer. 
 
Tidsplan 

26. august Høringsmateriale er tilgængeligt på 
hjemmesiden 

30. august Økonomiudvalgets 1. behandling af 
budget 2022-2025 

31. august Høringsperiode starter 
7. september Byrådets 1. behandling af budget 2022-

2025 
8. september kl. 19.00 – 21.00 Orienteringsmøde vedr. budget 2022-

2025 i Byrådssalen, Helsinge 
15. september kl. 8.00 Høringsperiode slutter 

http://www.gribskov.dk/budget2022
mailto:hoeringbudget@gribskov.dk
mailto:hoeringbudget@gribskov.dk
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4. oktober Økonomiudvalgets 2. behandling af 
budget 2022-2025 

12. oktober Byrådets 2. behandling af budget 2022-
2025 

Ref  
Lone tilbyder at rundsende personalets høringssvar som inspiration. Bestyrelsen 
forfatter et udkast. Charline og Lone redigerer og får sendt høringssvaret afsted. 
Frist 15/9 klokken 8. 
 
                                                                                                                                 

9 Planlægning af møderække 
 

 Vi planlægger at afholde et møde den 26/10 og planlægger forårets møder i den 
nye bestyrelse 
  

10 Kort orientering om Dialogmøde mellem BIF og bestyrelserne (Formand) 
 Der er i år inviteret til et dialogmøde mellem BIF, Bestyrelsesformændene og 

lederne fra Gilbjergskolen, Gilbjerg Børnehuse og Brumbassen. 
Vi vil afholde et formøde ledere og bestyrelsesformænd så vi bl.a. sikre at vi 
sammen får talt det gode børneliv for alle vore børn frem. 
 

 
 
 
 
 


